(b) Representa la ampliación de capital a realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(c) Representa la incorporación de los estados financieros al 31 de marzo de 2020 de las Sociedades aportadas en contraprestación a la ampliación de capital por

aportación no dineraria prevista realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(d) Representa los estados financieros agregados al 31 de marzo de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y las Sociedades aportadas
(e) Representa los ajustes proforma de la estructura patrimonial (Nota 4.1)
(f) Representa los ajustes proforma derivados de los saldos y transacciones efectuadas entre las Sociedades intervinientes en la operación (Nota 4.2)
(g) Representa los estados financieros proforma al 31 de marzo de 2020

ACTIVO

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 31-3-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

A) ACTIVO NO CORRIENTE 40.433.605 220.500.000 1.043.021 261.976.626 (220.500.000) 41.476.626

I. Inmovilizado intangible 38.399.670 283.339 38.683.009 38.683.009

II. Inmovilizado material 1.540.562 674.110 2.214.672 2.214.672

III. Inversiones inmobiliarias

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

largo plazo
220.500.000 220.500.000 (220.500.000)

V. Inversiones financieras a largo plazo 493.373 85.281 578.654 578.654

VI. Activos por impuesto diferido 291 291 291

B) ACTIVO CORRIENTE 14.642.417 22.682.797 37.325.214 (4.583.521) 32.741.693

I. Existencias 84.374 676.107 760.481 760.481

II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 4.517.374 11.867.912 16.385.286 (4.583.521) 11.801.765

III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

corto plazo
44.304 269.368 313.672 313.672

IV. Inversiones financieras a corto plazo 2.635.927 54.252 2.690.179 2.690.179

V. Periodificaciones 4.941.129 3.949.021 8.890.150 8.890.150

VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 2.419.309 5.866.137 8.285.446 8.285.446

TOTAL ACTIVO 55.076.022 220.500.000 23.725.818 299.301.840 (220.500.000) (4.583.521) 74.218.319

INFORMACION FINANCIERA CONSOLIDADA PROFORMA DE
VERTICE TRESCIENTOS SESENTA GRADOS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

3

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO PROFORMA AL 31 DE MARZO DE 2020 (Cifras en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 31-3-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

A) PATRIMONIO NETO 41.422.172 220.500.000 7.382.523 269.304.695 (220.500.000) 48.804.695

A-1) Fondos propios 41.422.172 220.500.000 7.382.523 269.304.695 (220.500.000) 48.804.695

I. Capital 19.089.345 66.818.182 1.096.562 87.004.089 (1.096.562) 85.907.527

II. Prima de emisión 11.363.636 153.681.818 9.346.528 174.391.982 (9.346.528) 165.045.454

III. Reservas 1.614.722 8.397 1.623.119 (8.397) 1.614.722

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio

propias)
(1.011.939) (1.011.939) (1.011.939)

V. Resultados de ejercicios anteriores 1.916.955 (3.265.540) (1.348.585) 3.265.541 1.916.956

VI. Otras aportaciones de socios 1.642.145 1.642.145 (1.642.145)

VII. Diferencias de conversión 223 223 (223)

VIII. Resultado del ejercicio 1.200.204 2.090.434 3.290.638 3.290.638

IX. (Dividendo a cuenta) (30.000) (30.000) 30.000

X. Reservas sociedades consolidadas 7.221.753 (3.506.224) 3.715.529 (211.835.267) (208.119.738)

XI. Socios externos 27.494 27.494 133.581 161.075

B) PASIVO NO CORRIENTE 2.276.101 3.100.760 5.376.861 5.376.861

I. Provisiones a largo plazo

II. Deudas a largo plazo 2.273.333 3.100.760 5.374.093 5.374.093

III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a

largo plazo

IV. Pasivos por impuesto diferido 2.768 2.768 2.768

C) PASIVO CORRIENTE 11.377.749 13.242.535 24.620.284 (4.583.521) 20.036.763

I. Provisiones a corto plazo 30.839 30.839 30.839

II. Deudas a corto plazo 933.061 1.840.079 2.773.140 2.773.140

III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a

corto plazo
416.114 599.634 1.015.748 1.015.748

IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 9.707.136 10.560.620 20.267.756 (4.583.521) 15.684.235

V. Periodificaciones a corto plazo 321.438 211.363 532.801 532.801

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 55.076.022 220.500.000 23.725.818 299.301.840 (220.500.000) (4.583.521) 74.218.319

INFORMACION FINANCIERA CONSOLIDADA PROFORMA DE
VERTICE TRESCIENTOS SESENTA GRADOS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

4

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA PROFORMA AL 31 DE MARZO DE 2020 (Cifras en euros)

(a) Representa la información financiera al 31 de marzo de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y Sociedades Dependientes
(b) Representa la ampliación de capital a realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(c) Representa la incorporación de los estados financieros al 31 de marzo de 2020 de las Sociedades aportadas en contraprestación a la ampliación de capital por

aportación no dineraria prevista realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(d) Representa los estados financieros agregados al 31 de marzo de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y las Sociedades aportadas
(e) Representa los ajustes proforma de la estructura patrimonial (Nota 4.1)
(f) Representa los ajustes proforma derivados de los saldos y transacciones efectuadas entre las Sociedades intervinientes en la operación (Nota 4.2)
(g) Representa los estados financieros proforma al 31 de marzo de 2020

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 31-3-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

1. Importe neto de la cifra de negocios 5.438.269 22.629.539 28.067.808 (6.436.449) 21.631.359

2. Aprovisionamientos (2.728.997) (19.663.163) (22.392.160) 6.411.065 (15.981.095)

3. Otros ingresos de explotación

4. Gastos de personal (719.677) (540.322) (1.259.999) (1.259.999)

5. Otros gastos de explotación (536.380) (306.183) (842.563) 25.384 (817.179)

6. Amortización del inmovilizado (275.779) (14.429) (290.208) (290.208)

7. Otros resultados 27.339 (9.048) 18.291 18.291

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 1.204.775 2.096.394 3.301.169 3.301.169

8. Ingresos financieros 10.703 1.551 12.254 12.254

9. Gastos financieros (12.056) (7.511) (19.567) (19.567)

10. Diferencias de cambio (3.217) (3.217) (3.217)

11. Deterioro y resultado por enajenacion de

instrumentos financieros

A.2) RESULTADO FINANCIERO (4.571) (5.960) (10.531) (10.531)

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.200.204 2.090.434 3.290.638 3.290.638

12. Impuestos sobre beneficios

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE

OPERACIONES CONTINUADAS
1.200.204 2.090.434 3.290.638 3.290.638

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO 1.200.204 2.090.434 3.290.638 3.290.638

INFORMACION FINANCIERA CONSOLIDADA PROFORMA DE
VERTICE TRESCIENTOS SESENTA GRADOS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

5

NOTAS EXPLICATIVAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADA
PROFORMA AL 31 DE MARZO DE 2020

1. DESCRIPCION DE LA OPERACION

Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. (en adelante, Vértice 360º) fue constituida el
18 de octubre de 2006 como Sociedad Anónima, por un período de tiempo indefinido.
Su domicilio social se encuentra en la Calle Agastia, número 80 de Madrid.

El objeto social de Vértice 360º es el siguiente:
- La adquisición, producción, realización, publicación, grabación, sonorización,